
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.10

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – poskytnutí finančního daru

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Příděl do FMÚ - dle čl. 2, písm. b) Zásad pro FMÚ
Finanční dar - Město Dolní Poustevna
Finanční dar - KKL-JNF Česko a Slovensko, z. s.

Nárok na rozpočet:
5.000.000,- Kč příděl do fondu z centrální rezervy
7.500.000,- Kč z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 4. 12. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/85R/2023

Přílohy: 

6.10-1 Název: bod 6.10 priloha 1.pdf Žádost o finanční dar - Dolní 
Poustevna U

6.10-2 Název: bod 6.10 priloha 2.pdf Žádost - KKL-JNF Česko a 
Slovensko, z. s. U

6.10-3 Název: bod 6.10 priloha 3.pdf Vzor darovací smlouvy - KKL-JNF 
Česko a Slovensko, z. s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

příděl z rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2023 do Fondu Ústeckého kraje ve výši 5.000.000,- Kč na 
celkový objem 5.000.000 Kč.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle 



Čl. 1 písm. d) zásad FMÚ, o poskytnutí daru a o uzavření Darovací smlouvy, dle vzoru uvedeném ve 
Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv a to na základě předložené žádostí 
uvedené v příloze 1 tohoto materiálu s žadatelem:

subjekt: Město Dolní Poustevna
sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
IČ: 00261289
částka: 2.500.000,- Kč
projekt: oprava poškozených mostků a místních komunikací

C) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle 
Čl. 1 písm. k) zásad FMÚ, o poskytnutí daru a o uzavření Darovací smlouvy, dle vzoru uvedeném ve 
Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv a to na základě předložené žádostí 
uvedené v příloze 2 tohoto materiálu s žadatelem:

subjekt: KKL-JNF Česko a Slovensko, z. s.
sídlo: Čelakovského sady 433/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady
IČ: 19590237
částka: 5.000.000,- Kč
projekt: Obnova kibucu Be’eri a dalších vesnic v jižním Izraeli

Důvodová zpráva:
1)Hejtman Ústeckého kraje obdržel žádost od starosty města Dolní Poustevna, pana Roberta Holce, o 
poskytnutí finančního daru na likvidaci škod způsobených záplavami v červenci 2021. Celková výše škod činí 
26 milionů korun, přičemž dotace MMR po odečtení pojistného plnění činí 17 milionů korun, a město tak čelí 
finančnímu schodku ve výši 9 milionů korun.

Navrhuje se schválit finanční dar ve výši 2,5 milionu korun, který bude použit na úhradu nákladů spojených s 
opravami mostů a místních komunikací v městě Dolní Poustevna. Tato částka přispěje k obnově důležité 
infrastruktury, která byla postižena záplavami, a pomůže městu zvládnout finanční nároky spojené s tímto 
nečekaným a náročným úkolem.

2)Ozbrojený konflikt začal ráno dne 7. října 2023 kombinovaným raketovým ostřelováním izraelského území a 
pozemním útokem ozbrojenců Hamásu proti vojenským a civilním cílům v Izraeli. Při pozemním útoku 
militantů Hamásu ze dne bylo na izraelském území zabito přibližně 1 200 Izraelců, číslo ale není konečné. Na 
začátku invaze palestinských militantních skupin do Izraele zaútočili bojovníci Hamásu, kteří pronikli do 
Izraele z Pásma Gazy, také na civilisty na hudebním festivalu poblíž kibucu Re'im. Nejméně 260 jich bylo 
zabito a mnoho dalších zraněno. Někteří byli ozbrojenci odvezeni do Pásma Gazy jako rukojmí. Jednalo se o 
největší teroristický útok v dějinách Státu Izrael, nejhorší masakr izraelských civilistů vůbec a
nejsmrtonosnější útok na hudební festival v historii. Izraelská vláda vyhlásila výjimečný stav. Izraelský 
předseda vlády Benjamin Netanjahu v celostátním projevu po zahájení útoků prohlásil, že Izrael „je ve válce“. 
Palestinští ozbrojenci, kteří pronikli do Izraele, se dostali do několika kibuců v blízkosti Pásma Gazy a také do 
města Sderot. Izrael na útok odpověděl leteckými útoky proti odpalištím raket, velitelským centrům Hamásu.

Vedení Ústeckého kraje po útoku nechalo na výraz solidarity vyvěsit izraelskou vlajku nad vchod do budovy 
krajského úřadu a pojalo myšlenku na adresnou finanční pomoc postiženému regionu. Dne 3. listopadu 2023 
obdržel Ústecký kraj dopis od prezidenta české pobočky organizace Židovského národního fondu (Keren 
Kayemeth Le Israel – Jewish National Fund) s výzvou pomoci na obnovu postiženého kibucu Be´eri, který se 
stal obětí decimování jeho obyvatel, včetně žen a dětí (viz příloha 2 tohoto materiálu). Organizaci v ČR 
zastupuje zapsaný spolek, který bude příjemcem finančního daru ve výši 5 milionů korun českých z Fondu 
pro mimořádné události Ústeckého kraje.

Spolek je v kontaktu a spolupracuje rovněž s českou velvyslankyní v Izraeli, která bude sanitní vůz předávat 
na jihu Izraele do užívání. Zbylé finanční prostředky budou využity výhradně na obnovu vesnic, zejména pak 
zmíněného kibucu Be´eri.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Marcel Kucr, DiS. Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 5. 12. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 6. 12. 2023

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


